Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2022 № 130
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Благоустройство
территории Валдайского городского
поселения в 2020-2023 годах»


Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2020-2023 годах» утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципаль-ного района от 29.11.2019 № 2049:
1.1.Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции: 
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	16250,66184
	 
	 
	 
	16250,66184

	2021
	17469,47795
	59,00000
	 
	 
	17528,47795

	2022
	17820,25060
	 
	 
	 
	17820,25060

	2023
	13143,48769
	 
	 
	 
	13143,48769

	Всего:
	64683,87808
	59,00000
	0
	0
	64742,87808


»;
1.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение уличного освещения»:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	8725,95954
	 
	 
	 
	8725,95954

	2021
	8281,86843
	 
	 
	 
	8281,86843

	2022
	7591,77342
	 
	 
	 
	7591,77342

	2023
	7298,64
	 
	 
	 
	7298,64

	Всего:
	31898,24139
	 
	 
	 
	31898,24139


»;
1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация содержания общественных территорий»:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	1486,67437
	 
	 
	 
	1486,67437

	2021
	1981,41656
	 
	 
	 
	1981,41656

	2022
	536,38058
	 
	 
	 
	536,38058

	2023
	3048,17662
	 
	 
	 
	3048,17662

	Всего:
	7052,64813
	 
	 
	 
	7052,64813


»;
1.7. Заменить название подпрограммы  «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений» на «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений и проектов поддержки местных инициатив».
1.8. Изложить паспорт подпрограммы «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений и проектов поддержки местных инициатив» в редакции:
ПАСПОРТ
Подпрограммы «Реализация проектов территориальных 
общественных самоуправлений и проектов поддержки местных инициатив»

1. Исполнители подпрограммы: комитет по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района, комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района.
2. Задачи подпрограммы: реализация проектов территориальных общественных самоуправлений» и проектов поддержки местных инициатив на территории Валдайского городского поселения.
3. Сроки реализации подпрограммы: 2021-2023 годы.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	19,00
	59,0
	-
	-
	78,00

	2022
	236,50
	-
	-
	-
	236,50

	2023
	
	
	
	
	

	Всего:
	255,50
	59,00
	 
	 
	314,50


»;
5. Ожидаемые конечные результаты по реализации подпрограммы:
Выполнение мероприятий по благоустройству территории в рамках Государственной программы «государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы».
1.9. Изложить строки 5.1. и 7.1. Перечня целевых показателей муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1).
1.10. Изложить мероприятия подпрограмм «Обеспечение уличного освещения», «Организация содержания общественных территорий» и «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений и проектов поддержки местных инициатив» муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района							И.В.Никулина

















Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 27.01 2022 № 130

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
«Благоустройство территории Валдайского 
городского поселения в 2020 - 2023 годах»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Подпрограмма «Организация содержания общественных территорий»

	5.1.
	Количество обслуживаемых  благоустроенных общественных территорий 
	ед.
	1
	3
	3
	2
	3

	7.
	Подпрограмма «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений и проектов поддержки местных инициатив»

	7.1.
	Количество реализованных проектов ТОС
	ед.
	0
	-
	1
	2
	-






















1

4


Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 27.01.2022 № 130

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показа-тель 
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение уличного освещения».

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения на территории Валдайского городского поселения

	1.1.1.
	Содержание сетей уличного освещения,  реализация прочих мероприятий обеспечению уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	1.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	7618,59134
	4022,69395
	3794,91382
	3173,06560

	1.1.2.
	Оплата потребленной электроэнергии в целях обеспечения уличного освещения, функционирования светофоров и камер наружного видеонаблюдения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021-2023
	1.2.
	бюджет Валдайского городского поселения
	
	3757,17388
	3321,8596
	3321,8596

	1.1.3.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство линий уличного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	1.3.
	бюджет Валдайского городского поселения
	1008,87020
	502,0006
	475,00
	803,7148

	1.1.4.
	Капитальный ремонт (реконструкция) линий уличного освещения 
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	1.4.
	бюджет Валдайского городского поселения
	98,498
	0
	0
	0

	Итого:
	8725,95954
	8281,86843
	7597,77342
	7298,640

	5.
	Подпрограмма «Организация содержания общественных территорий»
	
	2020-2022
	4.6.

	5.1.
	Задача 1. Организация содержания общественных территорий
	
	
	4.7.

	5.1.1.
	Содержание общественной территории «Соловьевский парк» 
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	131,49360
	278,574
	278,574
	131,49360

	5.1.2.
	Содержание общественной территории «Городской пляж»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	348,28184
	219,4054
	219,4054
	348,28184

	5.1.3.
	Содержание общественной территории «Набережная оз. Валдайское»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	966,66667
	1445,03598
	0,00
	2530,000

	5.1.3.1
	Выполнение работ по контролю качества природной воды, морфометрических показателей, ведение наблюдений за водоохраной зоной (Набережная оз. Валдайское).
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	40,00
	38,00
	38,00
	38,00

	5.1.3.2
	Плата за совместное использование акватории водного объекта (участок акватории оз. Валдайское)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2020-2023
	5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,23226
	0,40118
	0,40118
	0,40118

	Итого:
	1486,67437
	1981,41656
	536,38058
	3048,17662
	
	
	
	
	3 048,17662

	7.
	Подпрограмма «Реализация проектов территориальных общественных самоуправлений и проектов поддержки местных инициатив»

	7.1.
	Задача 1.  реализация проектов территориальных общественных самоуправлений» на территории Валдайского городского поселения

	7.1.1.
	Благоустройство территории ТОС 
	комитет по организационным и общим вопросам
	2021-2023
	7.1.
	бюджет Валдайского городского поселения
	-
	19,0
	26,5
	-

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	-
	59,0
	-
	-

	7.1.2.
	благоустройство гражданского кладбища у Церкви первоверховных святых апостолов Петра и Павла г. Валдай 
ул. Луначарского,
в рамках проекта ППМИ
	
	2022
	7.2.
	бюджет Валдайского городского поселения
	-
	-
	210,00
	-

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	78,0
	236,50
	-

	Всего по муниципальной программе:
	бюджет Валдайского городского поселения
	16250,66184
	17469,47795

	17820,2506
	13143,48769

	
	областной бюджет
	-
	59,00
	-
	-

	Итого:
	16250,66184
	17528,47795
	17820,2506
	13143,48769



